Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________
Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 019/2010

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

A Vereadora que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja
endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio
Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES e ao Secretário
Municipal de Obras, solicitando-lhes providencias no sentido de procederem o
calçamento do morro (Morro do Peroba), neste município, o qual liga a Rua São
José à Comunidade Rio Bonito.

Esclarece a Vereadora signatária que tal solicitação encontra sua justificativa
no fato de que, em virtude da falta de calçamento do local indicado, todas as chuvas
de médio a grande porte ocorridas na nossa região acarretam o deslocamento de
muita lama daquele local, invadindo uma grande extensão da Rua São José,
localizada no Centro desta cidade. Tal fato, além de trazer muito incômodo aos
moradores da região, acarreta ainda o entupimento da galeria ali construída para
receptar as águas das chuvas.

Com o calçamento solicitado, os problemas descritos anteriormente tendem a
não mais existir, motivo pelo qual solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a
esta solicitação.

Sala das Sessões
Em, 26 de abril de 2010.

ANGELA MARIA ALTOÉ MONTOZO
AUTORA

mailto:adm2004@terra.com.br